Iam cum ea, quae e pedali solis *magnitudine* sequantur, fieri non possint, fieri non potest, ut ipse pedalis sit. Atque ne illud quidem dicere licet futurum esse, ut, si sol ad tantam distantiam remotus esset, nonnullae partium pedalium eius tantae videarentur, quantae essent, nonnullae autem non ita se haberent. Distantiae enim, quae sunt a terra ad omnes eius partes, aequales erunt, cum centri rationem terra obtineat ad solis sphaeram. Itaque illas eius pedales partes omnes tantas videri necesse erit, quantae sunt, neque alias quasdam aliis quibusdam maiores. Itaque si omnes partes pedales tantae vindentur, quantae sunt, et ipse totus ad tantam distantiam remotus videbitur, quantus est. Quod cum manifesto fieri non possit, ne partes quidem pedales eius, quantae sunt, videbuntur, sed omnino non conspicientur. Quare ne ipse quidem sol, si est pedalis, conspicietur; atqui conspicitur, ergo pedalis non est. Manifestum igitur ex his arbitror futurum esse, ut,

22 μελ αντίδος οὐτος διλος M. ἐπὶ τοσ. om. M. ἡλιος ἔστι
om. M. 24 αντοῦ μέρη M. 25 οὐδὲ αντίδος N. 27 εἴηναι
pro οἴματι M.

τηλικοῦτος ἦν, ἡλίκος φαίνεται, οὐκ ἀν ἐφαίνετο· ἐπεὶ
δὲ φαίνεται, οὐκ ἔστι τηλικοῦτος, ἡλίκος φαίνεται.

Ἐλ γε μὴν τηλικοῦτός ἔστιν, ἡλίκος φαίνεται, καὶ
αὕτη ἡ ἀπὸ τῆς ὄψεως φαντασία τοῦ κατ' αὐτὸν με-
γέθους κριτήριον ἔστιν, ἀκόλουθον ἂν εἴη λέγειν, διότι 5
καὶ τῶν περὶ αὐτὸν φανταξομένων αὕτη ἀν ἡ φαντασία
κριτήριον γένοιτο. Ὄθεν εἰ τηλικοῦτός ἔστιν, ἡλίκος
71 φαίνεται, καὶ τοιοῦτός ἔστιν, οἷος φαίνεται. Φαίνεται
δὲ κοῖλος καὶ μαρμαλών οὐ τούτου τοῦ σχῆματος περὶ⁹
αὐτὸν ὑπάρχοντος. Ἀλλοτε γοῦν δρᾶται δμαλὸς καὶ 10
σεληνοειδῆς καὶ μηδ' ἡνωμένος· ἀδύνατον δὲ ταῦτα
πάντα περὶ αὐτὸν εἶναι. Ψεῦδος οὖν καὶ φῶτα
ἀκολουθεῖ, τὸ ποδιαῖον εἶναι αὐτόν. Καὶ μὴν εἰ τηλι-
κοῦτός ἔστιν, ἡλίκος φαίνεται, καὶ τοιοῦτός ἔστιν, οἷος
φαίνεται, ἐπειδὴ καὶ εστῶς φαίνεται, εἴη ἀν ἀμετά- 15
βατος· οὐκ ἔστι δ' ἀκίνητος οὐδὲ ἀμετάβατος· ὅθεν
οὐδὲ τηλικοῦτός ἔστιν, ἡλίκος φαίνεται.

Ἐναργέστατα δ' ἀν καὶ ἀπὸ τούτων ἡ ἀποτίλα τοῦ
λόγου αὐτῶν ἐλέγχοιτο. Εἰ γὰρ ὁ ἥλιος τηλικοῦτός
ἔστιν, ἡλίκος φαίνεται, γνώριμον, οἷμαι, διότι καὶ ἡ 20
σελήνη τηλικαῦτη ἔστιν, ἡλίκη φαίνεται· εἰ δὲ αὐτῇ,
καὶ τὰ σχῆματα αὐτῆς. Ὡστε καὶ, διε μηνοειδῆς ἔστι,
τὸ ἀπὸ τοῦ κέρως ἐπὶ τὸ κέρας αὐτῆς διάστημα τηλι-
κοῦτόν ἔστιν, ἡλίκον φαίνεται. Ὡς πάλιν ἀκολουθεῖ,
καὶ τὰ πόδες τοὺς πλησίουν αὐτῆς τῶν ἀστέρων διαστή- 25
ματα τηλικαῦτα εἶναι, ἡλίκα φαίνεται· τούτῳ δὲ πά-
λιν τὸ καὶ πάντα ἀπλῶς τὰ διαστήματα τῶν ἀστέρων
τηλικαῦτα εἶναι, ἡλίκα φαντάζεται· ὅθεν καὶ διον τὸ

7 γίνοιτο N. 10 οὖν M. 11 καὶ μήδε τόνυμένος M. καὶ
μὴ διγονόμενος N. καὶ μηδ' ἡνωμένος ex Hultschii coni. cf.
Fleckeis. Ann. 1877 pag. 840. ταῦτα περὶ αὐτὸν πάντα N.

si tantus esset, quantus videretur, non conspiceretur; quia autem conspicitur, non est tantus, quantus videtur.

Iam vero si tantus est, quantus videtur, atque haec oculorum species magnitudinis eius indicium est, dicere consentaneum sit, etiam earum rerum, quae in sole appareant, hanc oculorum speciem indicium fieri. Ergo si tantus est, quantus videtur, etiam talis est, qualis videtur. Videlicet autem cavus et fulgidus, hoc habitu in eo non existente. Alias vero conspicitur planus et lunae similis et ne singulus quidem; fieri autem non potest, ut haec omnia in eo insint. Falsum igitur et illud, unde haec sequuntur, eum esse pedalem. Et profecto si tantus est, quantus videtur, et si talis est, qualis videtur, quoniam etiam fixus videatur, immobilis sit; atqui fixus non est neque immobilis, ergo ne tantus quidem est, quantus videtur.

Manifestissime autem etiam his rebus ostendatur, quam inepta sit eorum ratio. Nam si sol tantus est, quantus videtur, consentaneum puto, lunam quoque tantam esse, quanta videatur; si autem ipsa, etiam figuræ eius. Itaque etiam, si curvata est, intervallum inter cornua tantum est, quantum videtur. Inde deinceps efficitur, ut etiam intervalla, quae sunt ad stellas vicinas eius, tanta sint, quanta videantur; atque inde deinceps, ut etiam omnino omnia stellarum intervalla tanta sint, quanta videantur; quare totum etiam hemi-

18 ἀπὸ τούτων om. M. 19 ἐλέγχεται M. Εἰ γάρ τοι δὲ τι.
N. 20 ἡν̄ pro ἔστιν M. 23 ἐπὶ τοῦ κερῶς ἐπὶ τῷ κερώς M.
26—28 τούτῳ — φαντάζεται om. M. 28 ὅλον om. M.

προδήλως ἀδυνάτου δητο-
σοῦτον ἔξικέθαι δινέμεται
τὰ ἐπὶ μυριάδας ἑκατὸν
ἡμῖν, ἡλίκα ἐστὶ κατὰ τὸ
αὐτὸς δὲ κόσμος σχεδὸν
ἡμῖν φαντάζεται, δειγμοὶ
εἰναι, ἡλίκος ἡμῖν φαντά-
πασίν ἐστιν ἀλογώτατον.
τὸς οὖτε μὴν δὲ ἡλιος τῷ
φαντάζεται.

Ἐπεὶ τούνν τὰ ἀκολούθα
70 τὸν ἡλιον ἀδύνατά ἐστιν,
τὸν. Οὐδὲ γὰρ ἐκεῖνον
ἐπὶ τοσοῦτον διάστημα
τῶν ποδιαίων μερῶν τῆλοι
ἔνια δὲ οὐχ οὔτως ἔξει
ματα πρὸς πάντα τὰ μέρη
τρού γε λόγον ἔχούσης ποιεῖ
πάντα δεήσει τὰ ποδιαῖα
νεσθαι, καὶ οὐδὲν μᾶλλον
πάντων τῶν ποδιαίων μέρη
ἡλίκα ἐστί, καὶ αὐτὸς ἕλιος
κος ἐστί, φανήσεται. Οὐ
οὐδὲ τὰ ποδιαῖα μέρη
ἄλλ' οὐδὲ δύνας φανήσεται
ποδιαῖος δὲν φανήσεται
διαιτός ἐστι. Αἴλον οὖν

1 προδήλον M. δύτης
τάξ. om. M.N. 11 τὸ μητρόν
δύοιά ἐστιν M. 16 δὲ οὐδὲ
πρὸς τὰ ἡλιακά μέρη αὐτοῦ

sphaerium mundi supra terram situm tantum est, quantum videtur. Atqui non est, ergo ne sol quidem tantus est, quantus videtur. Et profecto si luna cum figuris suis tanta est, quanta videtur, etiam maculae, quae in ea apparent, tantae sunt, quantae videntur. Si autem hoc est, etiam montes tantos esse oportebit, quanti videntur. Atqui hoc non ita se habet, ergo ne sol quidem tantus est, quantus videtur.